
Copia 
 
 

 
COMUNE  DI  TARQUINIA 

Provincia di Viterbo 
- - - - - -  

D e l i b e r a z i o n e   d e l l a   G i u n t a  
 
 

n°  154  del  18-05-2010 
 
Oggetto: 

 

XII° Convegno Nazionale di Ufologia “Città di Tarquinia”. Erogazione contributo alla locale 

Sezione del C.U.N.  

 
========================================================== 

 
L’anno Duemiladieci, il giorno Diciotto del mese di Maggio, alle ore 8:30, nella sala delle adunanze.  

 
Previa l’osservanza delle modalità prescritte dalla vigente normativa vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta, Signori: 

1  M A Z Z O L A M A U R O  Sindaco   5 CENTINI Angelo Assessore  

2  S E R A F I N I  G i o va n n i  O .  
V i c e  
S i nd a c o   6  CELLI Sandro A s s e s s o r e  

3  R O S A T I  R o b e r t o  A s s e s s o r e   7  RANUCCI Anselmo A s s e s s o r e  

4 LEON I Enric o  A s s e s s o r e   8  CAPITANI Giancarlo A s s e s s o r e  

 
 
 
All’appello risultano presenti n° 5. 

Assenti i Signori: Sig. Mauro MAZZOLA, ROSATI Roberto, CELLI Sandro. 

 

Assiste il Segretario  Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI il quale provvede alla redazione 

del verbale di seduta. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Vicesindaco Sig. Giovanni Olivo SERAFINI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta.  



IL PRESIDENTE SOTTOPONE ALL’ APPROVAZIONE DELLA GIUNTA LA SEGUENTE PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE PREDISPOSTA DALL’UFFICIO CULTURA - SETT. IV° 
 

LA GIUNTA 
 
 PREMESSO che con nota acquisita agli atti di questo Comune con n. di Prot. 6415/01.03.2010 il 
Presidente della locale Sezione del C.U.N., Sig. Alessandro Sacripanti, ha chiesto il patrocinio del Comune 
ed un contributo finalizzato alla copertura di parte delle spese che l’Associazione dovrà sostenere per 
l’organizzazione dell’ XII° Convegno Nazionale di Ufologia; 
 
 CHE la manifestazione si svolgerà a Tarquinia, nei giorni 22 e 23 maggio p.v. nella Sala Consiliare 
del Palazzo Comunale; 
 
 CONSIDERATO che all’evento prenderanno parte, come di consueto, personalità di spicco a livello 
nazionale e internazionale in campo scientifico, che esporranno le loro relazioni vertenti non soltanto sul 
tema dell’Ufologia, ma anche sulle discipline ad essa correlate (astrofisica, astronomia, aeronautica e ricerca 
aerospaziale);  
 
 CHE la manifestazione, supportata economicamente dal Comune sin dalla sua prima edizione, 
riveste, in virtù della sua risonanza, carattere ricorrente e qualificante per la Città di Tarquinia; 
 
 VISTO il consenso di pubblico riscosso dalle passate edizioni del Convegno; 
 
 VISTO il prospetto finanziario delle entrate e delle spese, dal quale risulta un disavanzo pari ad € 
6.660,00 (I.V.A compresa); 
 
 RAVVISATA l’opportunità di concedere il patrocinio all’iniziativa assumendo a carico del Comune 
l’onere della spesa di € 2.000,00 quale contributo da elargire all’Associazione; 
 
 VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni, contributi, sussidi e 
benefici economici in materia di cultura, turismo e pubblica Istruzione, approvato con Deliberazione 
Consiliare n. 55/08.09.2009, esecutivo ai sensi di legge; 
 
 DATO ATTO che, a norma dell’art. 12, lett.c) del vigente Regolamento, il contributo verrà liquidato 
all’Associazione a seguito della presentazione della relazione descrittiva della manifestazione per la quale è 
stato concesso, del consuntivo delle spese sostenute e delle entrate conseguite e della dichiarazione di 
eventuale esonero da applicabilità della ritenuta fiscale del 4% ai sensi del D.P.R. n. 445/2000; 
 
 VISTI gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
interessato e dalla Ragioneria. 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di € 2.000,00 per l’erogazione all’Associazione 
“C. U. N. – Sezione di Tarquinia” di un contributo da liquidare  previa presentazione della relazione 
descrittiva della manifestazione per la quale è stato concesso, del consuntivo delle spese sostenute e delle 
entrate conseguite e della dichiarazione di eventuale esonero da applicabilità della ritenuta fiscale del 4% ai 
sensi del D.P.R. n. 445/2000; 
 
2) di dare atto che, successivamente all’adozione del presente Atto Deliberativo, con apposita 
Determinazione Dirigenziale verrà assunto impegno di spesa di € 2.000,00 da imputare al cap. 150800 
“Contributi per iniziative e manifestazioni culturali - Trasferimenti” del Bilancio 2010. 
 
3) di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi di legge, stante 
l’approssimarsi della data dell’evento. 
 
Posta ai voti la presente deliberazione è approvata all’unanimità. 
Comprende n. 1 allegato. 



ALLEGATO  N. 1  alla  Deliberazione di Giunta N. 154   del 18.05.2010 
___________________________________________________________________________ 

 
  

CC  OO  MM  UU  NN  EE      DD  II      TT  AA  RR  QQ  UU  II  NN  II  AA  
Pro vi n c i a   di   Vi te r b o  

________________ 
 

 

PARERI  RILASCIATI  AI SENSI DELL’art.49 del TESTO UNICO delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs 18.08.2000, n°267) SULLA  PROPOSTA  DI  
DELIBERAZIONE PREDISPOSTA  IN  DATA 13.05.2010 DALL’UFFICIO CULTURA 
ALL'OGGETTO:  
XII° Convegno Nazionale di Ufologia “Città di Tarquinia”. Erogazione contributo alla locale Sezione 
del C.U.N. 
 

 
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267). 
Tarquinia,  13.05..2010 

 
Il Responsabile del Settore  

            f.to  Giovanni Sartori 
 
 
 

 
======================================================== 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile (art.49 del T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali-D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 
Tarquinia, 17.05.2010 

Il Responsabile della Ragioneria  
       f.to Dott. Stefano POLI 

M O T I V A Z I O N I  
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.to IL PRESIDENTE F.to IL SEGRETARIO 

 
Sig. Giovanni Olivo SERAFINI 

 
Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 
 

_____________________________________________________ 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
                          17-06-2010 
Tarquinia, ………………………………..………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 
 

 
 
 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E  
--------------- 

 
Si certifica che il suesteso verbale di deliberazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune 
 
  17-06-2010                                   02-07-2010 
dal ……………………………………………………………….………. al ………………………………..……………………………………….. 
 
                              17-06-2010 
Tarquinia, …………………………………….. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Maria Cristina FANELLI FRATINI 

 
 

 
 
 
 


	MAZZOLA MAURO
	Sindaco
	Assessore
	Assessore


	C O M U N E   D I   T A R Q U I N I A
	Provincia  di  Viterbo
	       f.to Dott. Stefano POLI
	M O T I V A Z I O N I 



